



INFORME DE LOS GASTOS EJECUTADOS EN APOYO AL PLAN DE RECONSTRUCCIÓN DECRETO 33-2012

GUATEMALA, ENERO 2,013



REPORTE DE LOS GASTOS REALIZADOS EN LA RECONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS CONTRATOS Y ORDENES DE PAGO

No.	Empresa	Valor Contrato	No. de Contrato
1	CEMENTOS PROGRESO, S.A.	Q 2,238,075.84	DGFMDN-52-2012
2	INMOBILIARIA LA ROCA, S.A.	Q 397,910.50	DGFMDN-53-2012
3	ACEROS DE GUATEMALA, S.A.	Q 1,384,167.20	DGFMDN-54-2012
4	GALVANIZADORA DE CENTROAMERICANA, S.A.	Q 731,156.40	DGFMDN-55-2012
5	THALEX, S.A.	Q 1,398,107.88	DGFMDN-56-2012
6	AGREGADOS DE GUATEMALA, S.A.	Q 364,650.00	DGFMDN-57 -2012
7	MEGA PRODUCTOS, S.A.	Q 1,533,174.24	DGFMDN-58-2012
8	CELASA INGENIERIA y EQUIPOS, S.A.	Q 216,239.66	DGFMDN-59-2012
9	MEXICHEM GUATEMALA, S.A.	Q 1,218,426.04	DGFMDN-60-2012
10	DIVISION DMC GUATEMALA, S.A.	Q 254,813.00	DGFMDN-61-2012
11	TRANSFORMADORA METALURGICA, S.A.	Q 20,221.50	ORDEN DE PAGO 411
12	THALEX, S.A.	Q 5,937,213.78	DGFMDN-62-2012
13	MEXICHEM GUATEMALA, S.A.	Q 1,204,642.94	DGFMDN-63-2012
14	CELASA INGENIERIA y EQUIPOS, S.A.	Q 942,871.91	DGFMDN-64-2012
15	CEMENTOS PROGRESO, S.A.	Q 9,504,227.04	DGFMDN-65-2012
16	GALVANIZADORA CENTROAMERICANA, S.A.	Q 3,104,933.40	DGFMDN-66-2012
17	DIVISION DMC GUATEMALA, S.A.	Q 1,082,090.50	DGFMDN-67 -2012
18	AGREGADOS DE GUATEMALA, S.A.	Q 1,548,525.00	DGFMDN-68-2012
19	MEGA PRODUCTOS, S.A.	Q 6,510,787.44	DGFMDN-69-2012

No.	Empresa	Valor Contrato	No. de Contrato
20	ACEROS DE GUATEMALA	Q 5,878,045.13	DGFMDN-70-2012
21	INMOBILIARIA LA ROCA, S.A.	Q 1,689,769.25	DGFMDN-71-2012
22	EBIS DE GUATEMALA, S.A.	Q 3,969,532.80	DGFMDN-72-2012
23	TRANSFORMADORA METALURGICA, S.A.	Q 85,872.75	ORDEN DE PAGO 410
24	CEMENTOS PROGRESO, S.A.	Q 1,215,244.80	DGFMDN-73-2012
25	AGREGADOS DE GUATEMALA, S.A.	Q 205,425.00	DGFMDN-74-2012
26	INMOBILIARIA LA ROCA, S.A.	Q 225,062.50	DGFMDN-75-2012
27	MEGA PRODUCTOS, S.A.	Q 860,242.56	DGFMDN-76-2012
28	GALVANIZADORA DE CENTROAMERICANA, S.A.	Q 410,241.60	DGFMDN-77 -2012
TOTAL			Q 54,131,670.66

**LISTADO DE MATERIALES CON SU RESPECTIVO COSTON POR CASA
CASA 36 MTS CUADRADOS SIN BAÑO PLAN PILOTO (CON DONACIONES)
(NAHUALA, SOLOLA PLAN PILOTO 15 CASAS)**

No.	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Cal Hidratada (costos de manejo)	Bolsa	1	Q 1.35	Q 1.35
2	Cemento 4000 PSI (costos de manejo)	Saco	57	Q 3.50	Q 199.50
3	Block de 15x20x40 de 25 Kg	Unidad	780	Q 2.98	Q 2,324.40
4	Block U	Unidad	181	Q 2.98	Q 539.38
5	Cimiento corrido T-1 (costos de manejo)	Unidad	7	Q 2.78	Q 19.46
6	Columna C-2 (costos de manejo)	Unidad	5	Q 3.47	Q 17.35
7	Hierro No. 2 Grado 40 (costos de manejo)	Varilla	9	Q 0.43	Q 3.87
8	Hierro No. 3 Grado 40 (costos de manejo)	Varilla	3	Q 1.23	Q 3.69
9	Alambre de Amarre (costos de manejo)	Libra	14	Q 0.20	Q 2.80
10	Clavo 3" (costos de manejo)	Libra	20	Q 0.22	Q 4.40
11	Costanera de 2"x3"x1/16" (costos de manejo)	Unidad	8	Q 5.08	Q 40.64
12	Lamina Galvanizada Cal 28 (costos de manejo)	Unidad	18	Q 3.90	Q 70.20
13	Capote P/lamina galvanizada 8' x12" (costos de manejo)	Unidad	2	Q 0.01	Q 0.02
14	Tubo pvc 3"	Unidad	2	Q 81.27	Q 162.54
15	Codo pvc 3"	Unidad	1	Q 10.25	Q 10.25
16	Tubo pvc 1/2"	Unidad	2	Q 14.00	Q 28.00

No.	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
17	Codo roscado pvc 1/2" a 90	Unidad	1	Q 1.04	Q 1.04
18	Codo liso pvc de 1/2" a 90	Unidad	1	Q 0.63	Q 0.63
19	Llave de chorro de 1/2"	Unidad	1	Q 23.67	Q 23.67
20	Pegamento 1/8 galon	Unidad	1	Q 54.18	Q 54.18
21	Caja octogonal pvc	Unidad	4	Q 4.10	Q 16.40
22	Caja rectangular de 9 pvc	Unidad	4	Q 3.48	Q 13.92
23	Arena de Rio	M3	7	Q 175.00	Q 1,225.00
24	Piedrin 3/4	M3	6	Q 375.00	Q 2,250.00
25	Solera S-1	Unidad	12	Q 48.00	Q 576.00
26	Tornillo poolser 1/4 x 2"	Unidad	160	Q 0.60	Q 96.00
27	Teflon de 3/4	Unidad	1	Q 2.10	Q 2.10
28	Pila un ala	Unidad	1	Q 450.00	Q 450.00
29	Tablero monofasico 2 circuitos	Unidad	1	Q 68.00	Q 68.00
30	Flipon 1x15 amp.	Unidad	2	Q 32.00	Q 64.00
31	Poliducto de 1/2	Mts.	21	Q 1.50	Q 31.50
32	Cable THHN No. 12	Mts.	42	Q 3.00	Q 126.00
33	Cinta de aislar	Unidad	1	Q 9.90	Q 9.90
34	Conector de 1/2	Unidad	1	Q 1.25	Q 1.25
35	Plafonera de baquelita	Unidad	4	Q 5.50	Q 22.00
36	Foco ahorrador de energia	Unidad	4	Q 22.00	Q 88.00
37	Interruptor simple integrado 120 voltios	Unidad	4	Q 16.00	Q 64.00

No.	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
38	Tomacorrientes dobles integrados	Unidad	4	Q 16.00	Q 64.00
39	Ventanas aluminio con cedazo 1 x 1.1m	Unidad	2	Q 425.00	Q 850.00
40	Ventanas aluminio con cedazo 1.19 x 1.1m	Unidad	1	Q 450.00	Q 450.00
41	Puerta tipo P1 1 x 2.16m	Unidad	1	Q 950.00	Q 950.00
42	Puerta tipo P2 .80x 2.16m	Unidad	1	Q 950.00	Q 950.00
43	Solera S-1	Unidad	4	Q 60.00	Q 240.00
44	Caja rectangular de 9 pvc	Unidad	4	Q 3.90	Q 15.60
45	Poliducto de 1/2	Mts.	18	Q 1.50	Q 27.00
46	Cable THHN No. 12 Negro	Mts.	42	Q 3.00	Q 126.00
47	Uniones pvc 1/2	Unidad	9	Q 0.60	Q 5.40
48	Tornillo busca rosca 1 1/2" x 8mm	Unidad	16	Q 0.26	Q 4.16
49	Brocha 1 1/2"	Unidad	1	Q 8.00	Q 8.00
50	Brocha 4"	Unidad	3	Q 20.00	Q 60.00
51	Kit de Rodillo con felpa	Unidad	1	Q 38.00	Q 38.00
52	Pintura corona cromatic 1121	Galones	2	Q 67.00	Q 134.00
53	Pintura corona cromatic 1113 y 2223	Cubetas	2	Q 223.80	Q 447.60
54	Mano de obra		1	Q 5,299.84	Q 5,299.84
55	Gastos administrativos		1	Q 53.38	Q 53.38
56	Madera		1	Q 1,275.00	Q 1,275.00
TOTAL SIN DONACIONES					Q 19,609.42
PROMEDIO DE DONACIONES POR VIVIENDA					Q 8,719.37
COSTO TOTAL (01) VIVIENDA					Q 28,328.79

CUPONES CANJEADOS POR MATERIALES, ENVIADOS A NAHUALÁ, SOLOLÁ AL 24ENE2013

No.	EMPRESA	MATERIALES	CANTIDAD DE CUPONES	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MEGABLOCK	Block	50	Q 3,468.72	Q 173,436.00
2	ACEROS DE GUATEMALA	Hierro	50	Q 3,131.60	Q 156,580.00
3	INMOBILIARIA LA ROCA	Piedrin	50	Q 900.25	Q 45,012.50
4	CEMENTOS PROGRESO	Cemento y cal	50	Q 5,063.52	Q 253,176.00
5	CELASA	Materiales eléctricos	50	Q 489.23	Q 24,461.50
6	MEXICHEM (Amanco)	Kit de letrina	50	Q 2,756.62	Q 137,831.00
7	AGRECA	Arena	50	Q 825.00	Q 41,250.00
8	DMC Construfácil	Kit de pintura y pila	50	Q 576.50	Q 28,825.00
9	GALCASA	Laminas	50	Q 1,654.20	Q 82,710.00
10	THALEX S.A.	Puertas y ventanas	50	Q 3,163.14	Q 158,157.00
11	TRANSMETAL S.A.	Capotes de lámina gal.	50	Q 45.75	Q 2,287.50
TOTAL					Q 1,103,726.50